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(R$)

Contratado Desembolsado A Desembolsar

1 até 10.000 3            2.700.000,00            2.658.500,00               41.500,00 

2 de 10.001 a 30.000 17          21.250.000,00          20.718.972,03             531.027,97 

3 de 30.001 a 50.000 4            6.950.000,00            6.700.000,00          2.000.000,00 

4 de 50.001 a 70.000 6          14.150.511,80          13.780.511,80             370.000,00 

5 de 70.001 a 90.000 1            3.400.000,00            3.400.000,00                            -   

6 de 90.001 a 150.000 1            4.750.000,00            4.750.000,00                            -   

7 de 150.001 a 250.000 2          13.200.000,00          13.200.000,00                            -   

8 de 250.001 a 400.000 5          46.000.000,00          45.637.641,51             362.358,49 

9 de 400.001 a 550.000 1          10.500.000,00          10.500.000,00                            -   

10 de 550.001 a 700.000 2          35.789.367,71          35.789.367,71                            -   

11 de 700.001 a 1.500.000 8        194.146.398,71        187.276.715,17          6.869.683,54 

12 de 1.500.001 a 3.000.000 6        191.632.402,55        191.405.000,00             227.402,55 

13 acima de 3.000.001 3        147.000.000,00        139.874.700,00          7.125.300,00 

Coord. E Assistência 

Técnica Nacional
            250.000,00 

59 691.468.680,77               675.691.408,22               17.777.272,55               TOTAL

PNAFM III: valor contratado por Faixa habitacional

Posição em JuLho 2024

Faixa
População (base IBGE 

contagem 2012)
Qte de Municípios

Valor



 

(R$)

Solicitação %

1 até 10.000 1 900.000,00 1%

2 de 10.001 a 30.000 3 3.749.999,99 6%

3 de 30.001 a 50.000 1 1.750.000,00 3%

4 de 50.001 a 70.000 0 0,00 0%

5 de 70.001 a 90.000 2 6.800.000,00 10%

6 de 90.001 a 150.000 0 0,00 0%

7 de 150.001 a 250.000 4 24.351.267,60 36%

8 de 250.001 a 400.000 1 4.500.000,00 7%

9 de 400.001 a 550.000 0 0,00 0%

10 de 550.001 a 700.000 0 0,00 0%

11 de 700.001 a 1.500.000 1 25.000.000,00 37%

12 de 1.500.001 a 3.000.000 0 0,00 0%

13 acima de 3.000.001 0 0,00 0%

13 67.051.267,59TOTAL

Fonte: Sistema de Elaboração, Execução e Monitoramento de Projetos - SEEMP

PNAFM III: projetos em análise por Faixa habitacional

Posição em Julho 2024

Faixa
População (base IBGE 

contagem 2012)
Qte de Municípios

Valor


